
C
 C
 

e
t
e
r
 
F
 

m
n
l
 

m
.
 

a
i
e
 

U
n
 

2 s FT
%

 7
LA

 A Z M
ai

tis

*

E

3

I. 2F
 

8

ZENI ŠKOLY 
--TW

OBSAH
ZAMYŠLENÍ NAD

Úspěšnost I PhDr.Václav Mertin 2

135505-4427

;
 
r
i
e
t
e

e-časopisy
Vy je máte?
A mohla bych je vidět?

Vaše předplatné 
není jen tištěný 
časopis!

Zažádejte si o přístup 
k časopisům v online podobě.

Zaregistrujte se na
www.rizeniskoly.cz/registrace

Jakmile registraci dokončíte 

kliknutím na link v doručeném 

e-mailu, napište nám na 
redakcers@rizeniskoly.cz 
a uveďte IČ školy.

e-časopisy vám obratem 

aktivujeme.

M° ŘÍZENÍ ŠKOLY

••.Wolters Kluwer “=*

ÚK PdF MU Brno

135505-4427
-_________ ---------------------------

Vážená ukrajinská matko, váš syn nemá svačinu, pŕijde OSPOD i
Mgr. Jarmila Kubáňková, Ph.D................................................................................... 3

UČITEĽSKÉ REMESLO

Hospitační vychytávky: 2. část - cíl vyučovací hodiny i 
Mgr. Irena Trojanová, Ph.D................................................................................... 5

Digitální výchova očima pedagoga: Jak probíhá digitální 
vzdělávání, které děti opravdu připraví na budoucnost? I
Mgr. Radka Kůřilová; Mgr. Adéla Svobodová .................................................... 6

Proč čteme s našimi žáky i na 1. stupni rozmanité texty I
Dagmar Kopřivová...................................................................................... 7
Germanismy v hlučínském nářečí I Mgr. Eva Bělinová ............................9

Jak jsme zaváděli vysvědčení s formativním hodnocením: 
Změny pohledem učitelů | Bc. Lucie Štěbrová......................................... 10

ROZHOVOR .
Žáci se na tvorbě vlastního projektu naučí nejvíce I 
Veronika Haissingerová ...................................................  13

Týden v roli vyučující/ho - program Zkus učit! I Iva Průšová .............15

Nevšední výuka dějepisu: Archeologické muzejní kufříky I 
Mgr. Lukáš Faktor ................................................................................................. 18

Laureátka GTP: Hodiny učitelů, kteří se sami dál nevzdělávají, 
musí jítkšípku I Markéta Mylková ............................................................... 19

Nemyslím si, že děti budou s pomocí umělé inteligence 
ve školách podvádět I Eva Nečasová............................................................22

PŘEDSTAVUJEME

Žádná tabu před tabulí aneb Jak na sexuální výchovu I 
Mgr. Dagmar Krišová............................................................................................25

Společné vzdělávání a networking učitelů v Síti škol 
Paměti národa I Eva Mikulášková ................................................................. 27
Lesu a přírodě blíž 1 Eva Šrailová...................................................................28

Nový webový portál, který učitelům pomůže naplánovat 
školnívýlet od A do Z I Tomáš Veselka ........................................................29

INOVACE A INSPIRACE

Aplikace podporující duševní zdraví: efektivní forma psychické
podpory? I PhDr. Anna Frombergerová, Ph.D.;
Bc. Lenka Petrželková......................................................................................... 32
Zábavou proti předsudkům I Ing. Veronika Pevná .................................33

DIGITÁLNÍ TECHNOLOGIE

Al ve škole aneb Doporučení pro učitele I
PhDr. Daniela Kramulová................................................................................ 35

www.rizeniskoly.cz 1

http://www.rizeniskoly.cz/registrace
mailto:redakcers@rizeniskoly.cz
http://www.rizeniskoly.cz

